



Instytut Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego  
ul. Foksal 17,  
00-372 Warszawa

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa i montaż pierwszego wyposażenia w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA BUDYNKU BIUROWO-USŁUGOWEGO PRZY UL. SIENNA 82 W WARSZAWIE”. Znak sprawy: ZP.26.2.2023.1. Numer ogłoszenia: Dz.U./S S28 08/02/2023 80625-2023-PL.**

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Instytut Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego działając jako Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 r., poz. 1710) zwaną dalej „ustawą Pzp” udostępnia treść wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) złożonego przez Wykonawcę wraz z wyjaśnieniem Zamawiającego:

#### **Pytanie nr 1:**

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (m.in. w fotelach i krzesłach obrotowych o symbolu FB0, FB1,FB2,FB3) wymaga zastosowania pianki trudnopalnej. Chcemy zauważyć, że taki wymóg nie jest konieczny w świetle polskich przepisów, a bardzo utrudnia uczciwą konkurencję i niepotrzebnie podnosi cenę mebla [pianka trudnopalna jest traktowana jako nietypowa przez fabryki]. Wymóg trudnopalności w obiektach użyteczności publicznej dotyczy mebli wbudowanych na stałe, takich jak zabudowy wnękowe, siedziska audytoryjne itp. Ze względów użytkowych wystarczający jest wymóg trudnopalności dla tkanin tapicerskich, które stanowią barierę między potencjalnym źródłem zapłonu a standardową pianką tapicerską [w atestacji trudnopalności tkanin jako wypełnienie używa się standardowej pianki, i nie ma to negatywnego wpływu na przebieg badania]

Wymóg pianki trudnopalnej generuje więc niepotrzebne koszty- podnosi cenę krzeseł, dodatkowo utrudniając uczciwą konkurencję i znacząco ograniczając liczbę ofert, przez co naraża Zamawiającego – oraz Skarb Państwa – na niepotrzebne koszty.

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu pianki trudnopalnej, który bardzo podnosi cenę oferty?

#### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający utrzymuje wymagania dla foteli i krzeseł obrotowych o symbolu FB0, FB1, FB2, FB3 dotyczące wykonania ich z zastosowaniem pianek trudnopalnych.

#### **Pytanie nr 2:**

Zamawiający zawarł w OPZ zapis, aby meble posiadały certyfikat systemu zarządzania jakością: ISO 9001, certyfikat systemu zarządzania środowiskiem zgodny z normą ISO14001 w zakresie produkcji oraz sprzedaży mebli biurowych oraz certyfikat ISO 45001 - określający wymagania dotyczące systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy (BHP).

Ww. certyfikaty nie świadczą o jakości produktu, więc ich wymaganie nie jest zgodne z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych. Ww. certyfikaty są kosztowne, a w konsekwencji wymóg posiadania ich przez wykonawców i producentów ogranicza konkurencję, albowiem daje możliwość skutecznego złożenia oferty jedynie kilku firmom w Polsce, które mogą sobie na nie pozwolić, a które następnie koszty certyfikacji przeliczają - w cenie produktów - na klienta. Dodatkowo wymienione pozycje mają bardzo szczegółowy opis wykonania najprawdopodobniej skopiowany z katalogu konkretnego producenta, co jeszcze bardziej zawęży liczbę producentów spełniających wymogi SIWZ. W związku z tym, aby zapewnić Zamawiającemu możliwość wyboru spośród konkurencyjnych ofert oraz uniknięcia niepotrzebnych kosztów, zwracamy się z prośbą o zrezygnowanie z wyżej wspomnianego wymogu.

Pytanie: Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu ww. certyfikatów co nie wpłynie na jakość mebli, spowoduje zwiększenie liczby ofert oraz obniżkę cen proponowanych mebli? (w obecnej sytuacji kraju szczególnie należy zwrócić uwagę na to aby wydatki publiczne były dokonywane w sposób celowy i oszczędny)

### **Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający utrzymuje stanowisko dotyczące konieczności posiadania dla dostarczanych mebli certyfikatów systemu zarządzania jakością: ISO 9001, certyfikat systemu zarządzania środowiskiem zgodny z normą ISO14001 w zakresie produkcji oraz sprzedaży mebli biurowych oraz certyfikat ISO 45001 - określający wymagania dotyczące systemu zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy (BHP). Nie dotyczą one produktów- tylko Producenta wyposażenia, które Oferent zamierza dostarczyć.

### **Pytanie nr 3:**

Zamawiający zażyczył sobie, aby oferenci razem z ofertą dostarczyli próbki w formie pełnowymiarowych mebli m.in.

Biurko pracownicze B1, Kontener K01, Szafa ubraniowa z wieszakiem wysuwany SZ2, Krzesło obrotowe, FB1, Panel akustyczny P1 wyprodukowanych ściśle według wytycznych Zamawiającego. Taki wymóg faworyzuje oferentów, którzy opisane przez Zamawiającego produkty mają przygotowane na swojej ekspozycji, jednocześnie ograniczając uczciwą konkurencję. Czas potrzebny na wyprodukowanie wymaganych przez Zamawiającego mebli oraz krzeseł w celu załączenia do oferty wynosi około pięciu tygodni. Zadanie to jest niemożliwe dla firm, które nie mają na stanie wymaganych przez Zamawiającego produktów. Będzie to miało negatywny wpływ na ilość złożonych ofert i ograniczy uczciwą konkurencję. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dołączenia próbek mebli do ofert, będzie je wymagał na etapie dalszej oceny najkorzystniejszej oferty?

### **Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji do SWZ w powyższym zakresie. Wykonawcy zobowiązani są złożyć próbki zgodnie z Rodz. XVIII SWZ przed upływem terminu składania ofert, który określony został w Rozdz. XIX pkt 2 SWZ.

### **Pytanie nr 4:**

Zamawiający Załączniku nr 8b do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia dla części II oraz w dokumentacji graficznej zamieścił rysunki oraz wizualizacje mebli objętych zamówieniem dla Części II niniejszego postępowania. Informujemy Zamawiającego, iż powyższa dokumentacja została zamieszczona w plikach PDF z których przy powiększeniu obrazu nie da się odczytać podstawowych informacji dotyczących wymiarów, sposobu łączenia ze sobą poszczególnych elementów składowych mebli.

Zwracamy się zatem do Zamawiającego z wnioskiem o przekazanie potencjalnym oferentom plików graficznych i rysunków pozwalających na odczytanie z nich wszelkich niezbędnych informacji potrzebnych dla właściwego przygotowania oferty cenowej a także wymaganych próbek i rysunków wykonawczych.

**Odpowiedź nr 4:**

Załącznik nr 8b do SWZ Zamawiający zamieścił w formacie excel pod poniższą lokalizacją:  
<https://drive.google.com/drive/folders/1Qav7WZ7gmUVUb3QphWtpArMQG3mNbbFz>

**Pytanie nr 5:**

Zamawiający informuje, iż biurko do gabinetu dyrektora oznaczone symbolem ST-B1 ma posiadać wymiary: długość blatu 1700mm, szerokość 900mm, grubość 30/40mm.

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji odnośnie grubości czy ma ona wynosić 30 mm czy 40 mm lub czy Zamawiający dopuszcza wykonanie w grubości mieszczącej się w przedziale między 30 a 40mm. Ponadto prosimy o skonkretyzowanie wymaganej grubości wszystkich elementów biurka, tj. grubość blatu, nóg, blendy podblatowej, szuflad.

**Odpowiedź nr 5:**

Biurko do gabinetu dyrektora oznaczone symbolem ST-B1 ma posiadać-grubość blatu: 40mm, nóg: 40mm, blendy podblatowej: 20mm, szuflad: 18mm.

**Pytanie nr 6:**

Zamawiający opisując szafy do gabinetu dyrektora oznaczone symbolami ST-SZ1 oraz ST-SZ2 informuje, tylko iż półki mają być wykonane z płyty o grubości min 18 mm.

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie wymaganej grubości dla pozostałych elementów składowych szaf ST-SZ1 oraz ST-SZ2.

**Odpowiedź nr 6:**

Szafy do gabinetu dyrektora oznaczone symbolami ST-SZ1 oraz ST-SZ2 mają posiadać-grubość ram szaf i panelów bocznych: 40mm, blenda szafy: 30mm, elementy osłaniające przestrzeń na schowanie drzwi z boku szafy: 30mm.

**Pytanie nr 7:**

Zamawiający opisując sposób wykonania zabudowy do gabinetu dyrektora oznaczonej symbolem ST-SZ3 informuje tylko o rodzajach materiałów z której zabudowa ma być wykonana.

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie wymaganej grubości dla wszystkich elementów składowych zabudowy ST-SZ3.

**Odpowiedź nr 7:**

Zabudowa do gabinetu dyrektora oznaczona symbolem ST-SZ3 ma posiadać- grubość półek: 40 mm, ramy szaf i panele boczne: 40mm, blenda szafy: 30mm, elementy osłaniające przestrzeń na schowanie drzwi z boku szafy: 30mm, szuflady: 18mm. Łącznie osiem szuflad o szerokości w osiach-535mm i głębokości 380mm. w dwóch dolnych rzędach w środkowej części zabudowy.

**Pytanie nr 8:**

Zamawiający informuje, iż stół do pomieszczeń socjalnych oznaczony symbolem ST-S ma posiadać wymiary: średnica blatu 1700mm, grubość 30/40mm.

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji odnośnie grubości poszczególnych elementów składowych stołu, czy ma ona wynosić 30 mm czy 40 mm lub czy Zamawiający dopuszcza wykonanie w grubości mieszczącej się w przedziale między 30 a 40mm.

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający oczekuje wykonania grubości blatu stołu do pomieszczeń socjalnych oznaczony symbolem ST-S: 40mm.

**Pytanie nr 9:**

Zamawiający informuje, iż stoły do pomieszczeń konferencyjnych oznaczony symbolem ST-K1, ST-K2, ST-K3 mają posiadać grubość 40/45mm.

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji odnośnie grubości poszczególnych elementów składowych stołu, czy ma ona wynosić 40 mm czy 45 mm lub czy Zamawiający dopuszcza wykonanie w grubości mieszczącej się w przedziale między 40 a 45mm.

**Odpowiedź nr 9:**

Dopuszcza się możliwość grubości stołów do pomieszczeń konferencyjnych oznaczonych symbolem ST-K1, ST-K2, ST-K3 w przedziale 40-45mm.

**Pytanie nr 10:**

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji odnośnie materiału z jakiego mają zostać wykonane oskrzynie i łączyny stołów konferencyjnych oznaczonych symbolami ST-K1, ST-K2, ST-K3. Prosimy także o doprecyzowanie akceptowalnego przez Zamawiającego sposobu połączeń elementów stołów. Zwracamy uwagę, iż w/w stoły są bardzo duże i ze względów logistycznych a przede wszystkim możliwości wykorzystania materiałowego nie ma możliwości wykonania blatu tych stołów z jednego elementu.

**Odpowiedź nr 10:**

Oskrzynie i łączyny stołów konferencyjnych oznaczonych symbolami ST-K1, ST-K2, ST-K3 powinny zostać wykonane z płyty stolarskiej dąb, Zamawiający dopuszcza możliwość podziału blatu stołów. Sposób łączenia stanowi element oferty podlegający ocenie.

**Pytanie nr 11:**

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji odnośnie materiału z jakiego ma zostać wykonany stół okrągły oznaczony symbolem ST1.

**Odpowiedź nr 11:**

Stół okrągły oznaczony symbolem ST1 powinien zostać wykonany z litego drewna dębowego.

**Pytanie nr 12:**

Zamawiający informuje, iż regały oznaczone symbolami R-C1, R-C1' oraz R-C1" mają zostać wykonane z materiałów: lite drewno dąb w klasie A+, sezonowanym naturalnie, bezszęczne., płyta stolarska/sklejka formowana dąb.

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji z jakich dokładnie materiałów mają zostać wykonane poszczególne elementy regałów oraz doprecyzowanie ich grubości.

Prosimy także o wskazanie rodzaju wymaganych prowadnic dla szuflad regałów R-C1, R-C1' oraz R-C1" .

**Odpowiedź nr 12:**

Regały oznaczone symbolami R-C1, R-C1' oraz R-C1"- elementy widoczne mają zostać wykonane z litego drewna dębowego, elementy ukryte z płyty stolarskiej dąb.

Grubość elementów pionowych rozdzielających półki: 40mm, półki: 40mm, blenda regału: 20mm, szuflady: 18mm. Należy zastosować prowadnice dolnego montażu- ukryte pod pudłem szuflady.

**Pytanie nr 13:**

Zamawiający informuje, iż regały oznaczone symbolami R-C2, R-C2', R-C2" oraz R-C2"" mają zostać wykonane z materiałów: lite drewno dąb w klasie A+, sezonowanym naturalnie, bezszęcznie., płyta stolarska/sklejka fornirowana dąb.

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji z jakich dokładnie materiałów mają zostać wykonane poszczególne elementy regałów oraz doprecyzowanie ich grubości.

Prosimy także o informację czy widoczne na wizualizacji zabudowane przestrzenie pomiędzy półkami regału są szufladami jak w regałach R-C1, R-C1' oraz R-C1".

**Odpowiedź nr 13:**

Elementy widoczne mają zostać wykonane z litego drewna dębowego, elementy ukryte z płyty stolarskiej dąb. Widoczne zabudowane przestrzenie w regałach oznaczonych symbolami R-C2, R-C2', R-C2" oraz R-C2"" nie są szufladami, a ekspozycyjnymi ściankami ustawionymi pod kątem. Grubość elementów pionowych rozdzielających półki: 40mm, półki: 40mm, blenda regału: 20mm, szuflady: 18mm.

**Pytanie nr 14:**

Zamawiający informuje, iż regał oznaczony symbolem R-C3, ma zostać wykonany z materiałów: lite drewno dąb, płyta stolarska/sklejka fornirowana dąb.

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji z jakich dokładnie materiałów mają zostać wykonane poszczególne elementy regału oraz doprecyzowanie ich grubości.

Prosimy także o wskazanie rodzaju wymaganych prowadnic dla szuflad regałów R-C3 oraz parametrów tapicerki na siedzisko.

**Odpowiedź nr 14:**

Regał oznaczony symbolem R-C3- elementy widoczne mają zostać wykonane z litego drewna dębowego, elementy ukryte z płyty stolarskiej dąb. Grubość elementów pionowych rozdzielających półki: 40mm, półki: 40mm, blenda regału: 20mm, szuflady: 18mm. Należy zastosować prowadnice dolnego montażu- ukryte pod pudłem szuflady. Siedzisko tapicerowane w całości tkaniną, nie dopuszcza się zastosowania maskownic z tworzywa sztucznego.

Tkanina o udokumentowanych parametrach nie gorszych niż:

- Skład: 90 - 95% wełna, 5 - 10% poliamid
- Gramatura: 400 - 450 g/m<sup>2</sup>
- Ścieralność na poziomie minimum 100.000 cykli Martindale
- Trudnopalność według normy PN EN 1021-1, PN EN 1021-2

Kolorystyka do uzgodnienia z Zamawiającym przed złożeniem zamówienia.

**Pytanie nr 15:**

Zamawiający informuje, iż regał oznaczony symbolem R-C5, ma zostać wykonany z materiałów: lite drewno dąb, płyta stolarska/sklejka fornirowana dąb.

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji z jakich dokładnie materiałów mają zostać wykonane poszczególne elementy regału oraz doprecyzowanie ich grubości.

**Odpowiedź nr 15:**

Regał oznaczony symbolem R-C5-elementy widoczne mają zostać wykonane z litego drewna dębowego, elementy ukryte z płyty stolarskiej dąb. Grubość elementów pionowych bocznych oraz rozdzielających półki: 40mm, półki: 40mm, blenda: 35mm, blat: 40mm.

**Pytanie nr 16:**

Zamawiający informuje, iż regał oznaczony symbolem R-C6 ma zostać wykonany z materiałów: lite drewno dąb, płyta stolarska/sklejka fornirowana dąb.

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji z jakich dokładnie materiałów mają zostać wykonane poszczególne elementy regałów oraz doprecyzowanie ich grubości.

Prosimy także o wskazanie rodzaju wymaganych prowadnic dla szuflad regału R-C6.

**Odpowiedź nr 16:**

Regał oznaczony symbolem R-C6- elementy widoczne mają zostać wykonane z litego drewna dębowego, elementy ukryte z płyty stolarskiej dąb. Grubość elementów pionowych bocznych oraz rozdzielających półki: 40mm, półki: 40mm, blenda: 20mm, szuflady: 18mm. Należy zastosować prowadnice dolnego montażu- ukryte pod pudłem szuflady.

**Pytanie nr 17:**

Zamawiający informuje, iż regał oznaczony symbolem R-C4, ma zostać wykonany z materiałów: lite drewno dąb, płyta stolarska/sklejka fornirowana dąb.

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji z jakich dokładnie materiałów mają zostać wykonane poszczególne elementy regału oraz doprecyzowanie ich grubości.

Prosimy także o wskazanie wymaganych parametrów tapicerki na siedzisko.

**Odpowiedź nr 17:**

Regał oznaczony symbolem R-C4- elementy widoczne mają zostać wykonane z litego drewna dębowego, elementy ukryte z płyty stolarskiej dąb. Grubość elementów pionowych bocznych oraz rozdzielających półki: 40mm, półki: 40mm, blenda: 35mm, elementy pionowe boczne siedzisk i rozdzielające siedziska: 35mm. Siedzisko tapicerowane w całości tkaniną, nie dopuszcza się zastosowania maskownic z tworzywa sztucznego.

Tkanina o udokumentowanych parametrach nie gorszych niż:

- Skład: 90 - 95% wełna, 5 - 10% poliamid
- Gramatura: 400 - 450 g/m<sup>2</sup>
- Ścieralność na poziomie minimum 100.000 cykli Martindale
- Trudnopalność według normy PN EN 1021-1, PN EN 1021-2

Kolorystyka do uzgodnienia z Zamawiającym przed złożeniem zamówienia.

**Pytanie nr 18:**

Zamawiający informuje, iż szafka na ksero oznaczona symbolem SZ-C1, ma zostać wykonana z materiałów: płyta stolarska/sklejka fornirowana dąb.

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji z jakich dokładnie materiałów mają zostać wykonane poszczególne elementy szafki oraz doprecyzowanie ich grubości.

**Odpowiedź nr 18:**

Szafka na ksero oznaczona symbolem SZ-C1- elementy widoczne mają zostać wykonane z litego drewna dębowego, elementy ukryte z płyty stolarskiej dąb.

Grubość drzwi szafki: 18mm, panele boczne i tylne: 20mm.

**Pytanie nr 19:**

Zamawiający informuje, iż stanowisko obsługi biblioteki oznaczone symbolem L-C1 ma zostać wykonane z materiałów: lite drewno dąb, płyta stolarska/sklejka fornirowana dąb.

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji z jakich dokładnie materiałów mają zostać wykonane poszczególne elementy stanowiska obsługi oraz doprecyzowanie ich grubości.

Prosimy także o wskazanie rodzaju wymaganych prowadnic dla szuflad stanowiska oznaczonego symbolem L-C1.

**Odpowiedź nr 19:**

Stanowisko obsługi biblioteki oznaczone symbolem L-C1- elementy widoczne mają zostać wykonane z litego drewna dębowego, elementy ukryte z płyty stolarskiej dąb. Grubość blatów, elementów pionowych rozdzielających półki, półek, elementów pionowych bocznych: 40mm, grubość szuflad: 18mm. Należy zastosować prowadnice dolnego montażu- ukryte pod pudłem szuflady.

**Pytanie nr 20:**

Zwracamy się z wnioskiem o wskazanie wymaganych parametrów tapicerki na siedzisko oraz doprecyzowanie grubości elementów wykonanych z litego drewna w siedzisku oznaczonym symbolem OK-2.

**Odpowiedź nr 20:**

Grubość elementów bocznych w siedzisku oznaczonym symbolem OK-2: 35mm.

Siedzisko tapicerowane w całości tkaniną, nie dopuszcza się zastosowania maskownic z tworzywa sztucznego.

Tkanina o udokumentowanych parametrach nie gorszych niż:

- Skład: 90 - 95% wełna, 5 - 10% poliamid
- Gramatura: 400 - 450 g/m<sup>2</sup>
- Ścieralność na poziomie minimum 100.000 cykli Martindale
- Trudnopalność według normy PN EN 1021-1, PN EN 1021-2

Kolorystyka do uzgodnienia z Zamawiającym przed złożeniem zamówienia.

**Pytanie nr 21:**

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie wymaganej grubości dla poszczególnych elementów regału oznaczonego symbolem R-G1 wykonanych z litego drewna.

**Odpowiedź nr 21:**

Regał oznaczony symbolem R-G1- grubość elementów pionowych rozdzielających półki, półek, elementów pionowych bocznych, panelu górnego regału: 40mm.

**Pytanie 22:**

W punkcie X Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający żąda od oferentów złożenia Przedmiotowych środków dowodowych w postaci kart katalogowych do Części I, podpunkty od a) do g). W innym miejscu dokumentacji postępowania, w załączniku nr 8 a do SWZ – opis przedmiotu zamówienia część I, punkt 5 mówi, że: „w celu potwierdzenia spełniania podanych wymogów do każdego mebla należy przedstawić , wraz z ofertą, minimum jedną, osobną kartę katalogową.....” Z naszego punktu widzenia zapisy SWZ mają tryb nadrzędny nad załącznikami i oferenci do oferty będą zobligowani dołączyć karty katalogowe produktów określone w punkcie X SWZ zaś reszta środków dowodowych w tym przypadku kart katalogowych dotyczących reszty mebli nie wymienionych w punkcie X SWZ będzie trzeba dostarczyć zgodnie z punktem IX SWZ, czyli na wezwanie Zamawiającego w terminie nie krótszym niż 10 dni. Prosimy o odpowiedź czy dobrze zrozumieliśmy zapisy SWZ.

**Odpowiedź 22**

Zamawiający wyjaśnia, że zwrot „do każdego mebla” użyty w części I pkt 1 załącznika nr 8a, oznacza „każdy mebel: wymieniony w pkt X SWZ (tj meble wymienione w lit a – g), nie zaś „każdy mebel” objęty zamówieniem. Zamawiający nie potwierdza, że będzie tych dokumentów żądać od wykonawcy który złożył ofertę najwyżej ocenioną.

Zgodnie z Rozdz. X SWZ wraz z ofertą wykonawca składa Karty katalogowe lub inne dokumenty wystawione przez producenta lub podmiot przez niego uprawniony dotyczące następujących oferowanych produktów:

Część I:

- a) Sofa nierozkładana do pomieszczenia biurowego SO1
- b) Stolik STK1
- c) Fotel F2
- d) Krzesło K1
- e) Hoker K4
- f) Krzesło obrotowe FB1
- g) Panel akustyczny P1

Część II: Zamawiający nie wymaga złożenia kart katalogowych dla Części II zamówienia

Część III:

- a) Dywan D1,
- b) Zasłony do pomieszczeń biurowych, do pomieszczeń socjalnych, do czytelnicy Z1,
- c) Kotary w holu wejściowym Z4
- d) Kotary do sali Z3
- e) Kotary do pomieszczeń konferencyjnych Z2

Karta katalogowa (inny składany dokument) powinna zawierać: wymiary produktu, nazwę producenta, nazwę oferowanego produktu oraz opis techniczny jako potwierdzenie, że proponowany produkt spełnia następujące, opisane w OPZ wymagania tj:

Część I

- a) Sofa nierozkładana do pomieszczenia biurowego SO1 – w zakresie kształtu, wymiarów, wypełnienia, tapicerki, konstrukcji, materiału z jakiego wykonano nogi,
- b) Stolik STK1 – w zakresie kształtu, wymiarów, konstrukcji, materiału z jakiego wykonano nogi.



- c) Fotel F2 - w zakresie kształtu, wymiarów, wypełnienia, tapicerki, konstrukcji, materiału z jakiego wykonano nogi oraz podłokietniki, ścieralność tkaniny obiciowej użytej do tapicerowania siedziska,
- d) Krzesło K1 - w zakresie kształtu, w tym kształtu nóg, wymiarów, konstrukcji, materiału z jakiego wykonano krzesło, ścieralność tkaniny obiciowej użytej do tapicerowania siedziska,
- e) Hoker K4 - w zakresie kształtu, w tym kształtu nóg, wymiarów, konstrukcji, materiału z jakiego wykonano hoker .
- f) Krzesło obrotowe FB1 – w zakresie opisanie ścieralności tkaniny obiciowej użytej do tapicerowania siedziska w skali cykli Mardindale’a.
- g) Panel akustyczny P1 - w zakresie opisanie ścieralności tkaniny obiciowej użytej do tapicerowania siedziska w skali cykli Mardindale’a.

### Część III

- a) Dywan D1 - w zakresie, materiału, wykończenia, gramatury, klasy użytkowej i zapalności, izolacyjności akustycznej.
- b) Zasłony do pomieszczeń biurowych, do pomieszczeń socjalnych, do czytelnicy Z1- w zakresie gramatury tkaniny, materiału z jakiego tkanina została wykonana,
- c) Kotary w holu wejściowym Z4 - w zakresie gramatury tkaniny, materiału z jakiego tkanina została wykonana,
- d) Kotary do sali Z3 - w zakresie właściwości pochłaniania dźwięku klasy C
- e) Kotary do pomieszczeń konferencyjnych Z2 - w zakresie właściwości pochłaniania dźwięku klasy.

Zamawiający przewiduje możliwość wezwania do złożenia lub uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych, zgodnie z art. 107 ust. 2 Ustawy Pzp.

### **Pytanie 23:**

W punkcie XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający żąda od oferentów złożenia próbek do oceny jakości, dla części I podpunkty od a) do g). W podpunktach f) i g) Zamawiający określił próbki tkanin oraz płyt meblowych, które należy dostarczyć razem z ofertą do oceny. W innym miejscu dokumentacji postępowania, w załączniku nr 8 a do SWZ – opis przedmiotu zamówienia część I, punkt 7 mówi, że: „Dla tkanin tapicerskich należy dostarczyć fabryczny próbnik tkanin oraz atesty lub sprawozdania z badań potwierdzające skład oraz wytrzymałość na ścieranie...”. W naszej ocenie zapisy SWZ mają tryb nadrzędny nad załącznikami i oferenci do oferty będą zobligowani dołączyć próbki tkanin oraz atesty i certyfikaty potwierdzające wymogi zawarte w OPZ dla pozycji wskazanych przez Zamawiającego w punkcie XVIII, podpunkt f) Specyfikacji Warunków Zamówienia zaś reszta próbników, atestów, certyfikatów nie wymienionych w punkcie XVIII, podpunkt f) SWZ będzie trzeba dostarczyć zgodnie z punktem IX SWZ, czyli na wezwanie Zamawiającego w terminie nie krótszym niż 10 dni. Prosimy o odpowiedź czy dobrze zrozumieliśmy zapisy SWZ.

### **Odpowiedź 23:**

Zamawiający wyjaśnia, że treść pkt 7 w części I załącznika nr 8a dotyczy tylko tych tkanin, które są wskazane jako próbki w Rozdz. XVIII SWZ (pkt 1 lit f). Zamawiający nie potwierdza, że będzie tych dokumentów żądać od wykonawcy który złożył ofertę najwyższej ocenioną

### **Pytanie 24:**

W załączniku nr 8 a do SWZ – opis przedmiotu zamówienia część I przy opisywanych pozycjach: B1 – Biurko, KK - krzesło konferencyjne, FB0 – Fotel obrotowy, FB1 – Krzesło obrotowe, FB2 – Fotel obrotowy, FB3 – Krzesło obrotowe wysokie, KM1 – Kontener bezuchwytowy, B2 – Biurko gabinetowe, KM2 – Kontener

mobilny, B4 – Stół wysoki, SZ1 – Regał aktowy, SZ2 – Szafa ubraniowa, SZ3 – Szafa aktowa, SZ4 – Szafa aktowa z drzwiami przesuwными Zamawiający w opisie użył zwrotu „Przed montażem należy przedstawić:” i w tym miejscu przy każdej pozycji jest wskazana informacja jakich dokumentów oczekuje Zamawiający od Oferenta, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę. Są to Atesty, certyfikaty, sprawozdania z badań, oświadczenia. W Specyfikacji Warunków Zamówienia nie znaleźliśmy żadnej informacji w jakim czasie i jakich okolicznościach Zamawiający będzie żądał tych dokumentów. Domyślamy się, że aby zweryfikować zaproponowane przez Oferenta meble czy są zgodne z określonymi w OPZ kryteriami Zamawiający wezwie Oferenta, który złożył najkorzystniejszą ofertę w terminie nie krótszym niż 10 dni o uzupełnienie wspomnianych na początku tego punktu dokumentów. Prosimy o odpowiedź czy dobrze zrozumieliśmy zapisy SWZ.

**Odpowiedź 24:**

Zwrot „przed montażem” należy rozumieć jako „przed dostawą”, ale po zawarciu umowy. Jest decyzją wykonawcy na ile szybko po jej zawarciu przedstawi te dokumenty. Aby jednak zyskać pewność, że zamawiający oceni je jako zgodne z SWZ, zasadne wydaje się przedłożenie ich na stosunkowo wczesnym etapie realizacji zamówienia, stąd użycie słów „przed montażem” które miały sugerować by dostarczyć je przed rozpoczęciem produkcji tych pozycji SWZ. Zamawiający nie potwierdza, że będzie tych dokumentów żądać od wykonawcy który złożył ofertę najwyżej ocenioną

**Pytanie 25:**

W punkcie X Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający żąda od oferentów złożenia Przedmiotowych środków dowodowych w postaci kart katalogowych do Części I. Podpunkt e) wskazuje Hoker typu K4. W załączniku nr 8 a do SWZ – opis przedmiotu zamówienia nie znaleźliśmy hokera o tym symbolu. Domyślamy się, że chodzi o hoker typu H7. Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź 25:**

Zamawiający potwierdza, iż to ten sam hoker.

**Pytanie 26:**

W punkcie XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający żąda od oferentów złożenia próbek do oceny jakości, dla części I podpunkt c) kontener Typu K01. W załączniku nr 8 a do SWZ – opis przedmiotu zamówienia nie znaleźliśmy mebla o tym symbolu. Czy w takiej sytuacji nie najkorzystniejszym dla Zamawiającego byłby wybór Kontenera KM2 do oceny jakości? Proszę o informację czy Zamawiający zgadza się na to aby kontener Typu KM2 był meblem, który należy złożyć wraz z ofertą do oceny jakości.

**Odpowiedź 26:**

Rozdział XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia podpunkt c) dotyczy kontenera mobilnego bezuchwytnego KM1 i jego próbkę należy złożyć wraz z ofertą do oceny jakości.

**Pytanie 27:**

W załączniku nr 8 a do SWZ – opis przedmiotu zamówienia Zamawiający opisał Fotel typu F2. Jeden z naszych partnerów produkuje fotel, który spełnia wszystkie wymogi opisane w OPZ, a jego kształt jest bardzo bliski przedstawionemu w OPZ rysunkowi pogładowemu. Jediną różnicą jest szerokość całkowita mebla. Zamawiający oczekuje złożenia oferty i dostarczenia fotela o szerokości 74 – 76 cm, zaś my chcielibyśmy zaproponować fotel o szerokości 81 cm. Mając na uwadze, że kształt podłokietników fotela (są dosyć obszerne) te 5 cm różnicy na szerokości sprawi, że fotel będzie wygodniejszy dla większej ilości użytkowników. Czy Zamawiający wyjątkowo dopuści do postępowania fotel typu K2 o szerokości całkowitej do 81 cm?

**Odpowiedź 27:**

Zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia szerokości całkowitej fotela typu F2 do 81 cm.

**Pytanie 28:**

W dokumentacji postępowania Zamawiający opublikował wszystkie dokumenty w postaci pliku PDF. Czy dla ułatwienia składania ofert oraz uniknięcia wypełniania dokumentów do postępowania długopisem co może wpłynąć na czytelność ofert Zamawiający mógłby dołączyć do postępowania wszystkie druki, które Oferent będzie musiał wypełnić w formie edytowalnej, np., word lub exell?

**Odpowiedź 28:**

Zamawiający informuję, że dokumenty dotyczące postępowania zgodnie z Rozdz. I SWZ zamieszczone zostały na <https://ezamowienia.gov.pl/> oraz <https://instytutpileckiego.pl/pl/bip/zamowienia-publiczne>. Formularze, które wykonawcy zobowiązani są wypełnić zostały zamieszczone w wersji edytowalnej na platformie <https://ezamowienia.gov.pl/> Z przyczyn technicznych niemożliwe było zamieszczenie dokumentów w wersji edytowalnej na stronie internetowej Zamawiającego <https://instytutpileckiego.pl/pl/bip/zamowienia-publiczne>.

**Pytanie 29:**

Zamawiający informuje, iż stoły do pomieszczeń konferencyjnych oznaczony symbolem ST-K1, ST-K2, ST-K3 mają być wyposażone w dodatkowy osprzęt w postaci mediaboxów dla laptopów, tel. kom., czy prezentacji. Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie informacji odnośnie mediaboxów i ich szczegółowego wyposażenia.

**Odpowiedź 29:**

Stół konferencyjny ST-K1 powinien posiadać:

- cztery gniazda zasilające okrągłe z bolcem 230V/16A
- dwa gniazda danych RJ45
- gniazdo HDMI 4K
- dwa gniazda USB 3.0 typ A

Stół konferencyjny ST-K2 powinien posiadać:

- sześć gniazd zasilających okrągłych z bolcem 230V/16A
- trzy gniazda danych RJ45
- dwa gniazda HDMI 4K
- cztery gniazda USB 3.0 typ A

Stół konferencyjny ST-K3 powinien posiadać:

- dwa gniazda zasilające okrągłych z bolcem 230V/16A
- gniazdo danych RJ45
- gniazdo HDMI 4K
- dwa gniazda USB 3.0 typ A

Mediaboxy powinny być wpuszczane w blat stołu i posiadać nakrywkę w kolorze drewna stołu (dąb naturalny). Kable zasilające należy umieścić w płytkich rynkach kablowych, umocować pod blatem oraz w nogach stołów w sposób jak najmniej widoczny dla użytkowników.

**Pytanie 30:**

W załączniku nr 8 a do SWZ – opis przedmiotu zamówienia Zamawiający przy pozycjach Biurko pracownicze B1 oraz szafa ubraniowa SZ2 a także kontener (symbol do ustalenia poprzez pytanie nr 5), wskazuje że doklejki powstałe po odcięciu płyty muszą być przyklejone za pomocą kleju poliuretanowego PUR i na potwierdzenie tego faktu żąda od oferentów przedstawienia „badania /sprawozdania z badań określającego odporność na odrywanie doklejki ABS wg norm PN EN 319:1999 oraz PN EN 311:2004 oraz badanie potwierdzające odporność doklejki na działanie wilgoci, pary oraz wysokiej temperatury” przy czym dokument musi być wystawiony przez jednostkę posiadającą akredytację PCA lub inną równoważną działającą na tych samych zasadach w innych państwach Unii Europejskiej. W punkcie XV Specyfikacji Warunków Zamówienia – Kryteria oceny ofert dla części I podpunkt 3. a), b), c) Zamawiający wskazuje, że wyżej punktowanym sposobem połączenia płyty z obrzeżem jest technologia laserowa. Rozumiemy, że również dla oferentów, którzy złożą ofertę dla tych pozycji wykonanych w technologii laserowej będzie obowiązywała ta sama zasada co do złożenia dokumentów potwierdzających „badania /sprawozdania z badań określającego odporność na odrywanie doklejki ABS wg norm PN EN 319:1999 oraz PN EN 311:2004 oraz badanie potwierdzające odporność doklejki na działanie wilgoci, pary oraz wysokiej temperatury” a dokument będzie musiał być sygnowany przez jednostkę posiadającą akredytację PCA lub inną równoważną działającą na tych samych zasadach w innych państwach Unii Europejskiej. Są to elementy bardzo ważne dla prawidłowego wyboru wykonawcy i wyników postępowania, gdyż wskazane meble muszą być dostarczone przez Oferentów jako próbki do oceny jakościowej. Proszę o potwierdzenie, że dobrze zrozumieliśmy zapisy zawarte w postępowaniu.

**Odpowiedź 30:**

Zamawiający potwierdza, iż dla oferentów składających ofertę dla pozycji wykonanych w technologii laserowej, obowiązuje ta sama zasada składania dokumentów potwierdzających wymienione badania.

dr hab. Magdalena Gawin  
DYREKTOR  
INSTYTUTU PILECKIEGO

